2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2016 № 236
О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города от 04.09.2013 № 540 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов города Фрязино от 04.12.2014 № 315 «О бюджете города Фрязино на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города от 01.10.2015 № 535, постановлением Главы города от 08.12.2015 №46), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансового обеспечения муниципальной программы
	(тыс. руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего, в том числе по годам
	64905,6
	34545,6
	9200,0
	6820,0
	7098,0
	7242,0

	Средства федерального бюджета
	1513,4
	1513,4
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	6566,0
	3510,0
	3056,0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино
	55346,2
	29422,2
	5814,0
	6480,0
	6748,0
	6882,0

	Иные источники
	1480,0
	100,0
	330,0
	340,0
	350,0
	360,0

».

1.2. Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 10 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 11 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу подпункты 1.4, 1.5, 1.6, пункта 1 постановления Главы города от 08.12.2015 № 46 «О внесении изменений в постановление администрации города от 01.10.2014 № 627 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015-2019 годы».

3. Сектору пресс – службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте города  Фрязино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации –  начальника управления социально-культурного развития, молодежной политики и спорта Кожевникова В.М.
Глава города

И.М. Сергеев
Приложение № 1

к постановлению Главы города

от _20.04.2016__№__236___

«Приложение № 9

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015 - 2019 годы

ПАСПОРТ

подпрограммы III «Развитие системы отдыха детей в городе Фрязино»

	Наименование подпрограммы
	«Развитие системы отдыха детей в городе Фрязино»

	Цель подпрограммы
	Обеспечение развития системы отдыха детей в городе Фрязино.

	Муниципальный заказчик
подпрограммы
	администрация города Фрязино.

	Задачи подпрограммы
	Профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних.

Организация отдыха детей в городе Фрязино, развитие инфраструктуры детского отдыха.

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2019 годы

	Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации и
главным распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по
годам:
	Наименование
подпрограммы
	Главные
распорядители
бюджетных
средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Итого

	Подпрограмма

«Развитие системы отдыха детей в городе Фрязино»
	Управление образования, УКФиС, администрация г. Фрязино
	Всего:
в том числе:
	6557,0
	6746,0
	3700,0
	3830,0
	3840,0
	24673,0

	Средства
федерального
бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	3 065,0
	3056,0
	0
	0
	0
	6121,0

	Средства бюджета города Фрязино
	3492,0
	3580,0
	3580,0
	3700,0
	3700,0
	18052,0

	Внебюджетные
источники
	0
	110,0
	120,0
	130,0
	140,0
	500,0

	Администра-ция г. Фрязино
	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
бюджета
Московской
области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Фрязино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление культуры, физической культуры и спорта
	Итого:
	264,4
	400,7
	120,0
	130,0
	140,0
	1055,1

	Средства
бюджета
Московской
области
	135,0
	135,0
	0
	0
	0
	270,0

	Средства бюджета города Фрязино
	129,4
	155,7
	0
	0
	0
	285,1

	Внебюджетные источники
	0
	110,0
	120,0
	130,0
	140,0
	500,0

	Управление образования
	Итого:
	6292,6
	6345,3
	3580,0
	3700,0
	3700,0
	23617,9

	Средства
бюджета
Московской
области
	2930,0
	2921,0
	0
	0
	0
	5851,0

	Средства бюджета города Фрязино
	3362,6
	3424,3
	3580,0
	3700,0
	3700,0
	17766,9

	Внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты
реализации подпрограммы
	Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, от  общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, подлежащих оздоровлению с 55,5 в 2014 до 60,0 % в 2018 году.

Увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, от общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению с 54 % в 2014 году до 55,7% в 2018 году.

Функционирование не менее 5 лагерей с дневным пребыванием детей на базе городских образовательных учреждений, учреждений культуры, физической культуры и спорта города Фрязино.

».

Приложение № 2

к постановлению Главы города

от _20.04.2016_№_236_

«Приложение № 10

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015 - 2019 годы

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы III
 «Развитие системы отдыха детей в городе Фрязино»

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Приобретение путевок

для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, детей погибших военнослужащих, детей из малоимущих семей, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой и попечительством, приемных семьях, а также лиц из числа детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; для детей и молодежи, проявивших способности в различных областях науки, искусства и спорта

	Средства бюджета города Фрязино

	Всего — 16433,2 тыс. руб.; 2015 год — 4032,7 тыс. руб. (1942,2-ОБ, 2090,5-МБ);

2016 год - 4700,5 тыс. руб., в т. ч. МБ — 2331,1; ОБ- 2369,4

2017 год - 2500,0 тыс. руб.;в т. ч. МБ — 2500,0;

2018 год - 2600,0 тыс. руб., в т. ч. МБ — 2600,0;

2019 год - 2600,00 тыс. руб., в т. ч. МБ — 2600,0.

	0

	Организация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время на базах муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений культуры, физической культуры и спорта  г. Фрязино

	Средства бюджета города Фрязино, внебюджетные средства

	Всего — 7005,0 тыс. руб.;

2015 год — 1758,3 тыс. руб. (826,2-ОБ, 932,1 тыс. руб. -МБ, 0 тыс. руб. – ВС);

2016 год — 1576,7 тыс. руб. (791,7 тыс. руб. -МБ, 675,0 -ОБ, 110,0 тыс. руб. – ВС);

2017 год - 1200,0 тыс. руб. (1080,0 тыс. руб. -МБ, 120,0 тыс. руб. – ВС);

2018 год - 1230,0 тыс. руб. (1100,0 тыс. руб. - МБ, 130,0 тыс. руб. – ВС);

2019  год - 1240,0 тыс. руб. (1100,0 тыс. руб. -МБ, 140,0 тыс. руб. – ВС)
	0

	Компенсация (полная или частичная) стоимости путевки гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства на территории городского округа Фрязино
	Средства бюджета города Фрязино

	Всего — 1093,8:

2015 год — 695,0 (296,6 — ОБ, 398,4 — МБ).

2016 год — 398,8 (11,6 — ОБ., 387,2 — МБ)
	0

	Организация мероприятий по отдыху детей в каникулярное время в г. Фрязино в 2015 году
	Средства бюджета города Фрязино

	Всего — 120,0:

2015 год — 50,0 — МБ.

2016 год — 70,0 -МБ.
	0

	Оплата проезда на междугородном транспорте

организованных групп детей к местам отдыха и обратно

	Всего — 21,0:

2015 год — 21,0 — МБ.

2016 год — 0 - МБ
	0

МБ — местный бюджет;

ВС — внебюджетные средства;

ОБ — областной бюджет.   ».

Приложение № 3

к постановлению Главы города

от _20.04.2016__№_236__

 «Приложение № 11

к муниципальной программе городского округа Фрязино Московской области «Социальная поддержка населения города Фрязино» на 2015 - 2019 годы

Перечень мероприятий подпрограммы III
«Развитие системы отдыха детей в городе Фрязино»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприя-тия
	Объем финансирования в текущем году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнения мероприятия по годам
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Задача 1.

Профилактика семейного неблагополучия и социального сиротства, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних

	Итого

	16433,2
	4032,7
	4700,5
	2500,0
	2600,0
	2600,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Средства бюджета города Фрязино

	12121,6
	2090,5
	2331,1
	2500,0
	2600,0
	2600,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Средства
фед. Бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета

	4311,6
	1942,2
	2369,4
	0
	0
	0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Приобретение путевок

для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, детей погибших военнослужащих, детей из малоимущих семей, для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой и попечительством, приемных семьях, а также лиц из числа детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

для детей и молодежи, проявивших способности в различных областях науки, искусства и спорта

	Прием заявок от Фрязинского управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Московской области, отдела по опеки и попечительству по городскому округу Фрязино Министерства образования Московской области.

Проведение торгов на определения заказчика для организации летнего отдыха.

	Итого
	до 01.05.

текущего года

	16433,2
	4032,7
	4700,5
	2500,0
	2600,0
	2600,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Обеспечение бесплатными путевками в ДОЛ детей

г. Фрязино, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Средства бюджета города Фрязино

	12121,6
	2090,5
	2331,1
	2500,0
	2600,0
	2600,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета

	4311,6
	1942,2
	2369,4
	0
	0
	0
	Управление образования и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2. Организация отдыха детей в городе Фрязино, развитие инфраструктуры детского отдыха.

	Итого

	8239,8
	2524,3
	2045,5
	1200,0
	1230,0
	1240,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

 Управление культуры, физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	Обеспечение отдыхом и оздоровлением детей и подростков

г. Фрязино.

	Средства бюджета города Фрязино в т.ч.

	5930,4
	1401,5
	1248,9
	1080,0
	1100,0
	1100,0

	5645,4
	1272,1
	1093,3
	1080,0
	1100,0
	1100,0
	Управление образование и подведомственные учреждения

	285,0
	129,4
	155,6

	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	Средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета в т. ч.

	1809,4
	1122,8
	686,6
	0
	0
	0

	1527,8
	987,8
	540,0

	Управление образование и подведомственные учреждения

	270,0
	135,5
	135,0

	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники

	500,0
	0,0
	110,0
	120,0
	130,0
	140,0
	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	2.1.
	Организация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в каникулярное время на базах муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений культуры, физической культуры и спорта  г. Фрязино

	Утверждение постановлений администрации города, организационные процедуры по открытию лагерей.

	Итого
	До 01.06. текущего года

	7005,0
	1758,3
	1576,7
	1200,0
	1230,0
	1240,0
	Управление образования и подведомственные учреждения

 Управление культуры, физической культуры и спорта и подведомственные учреждения –

	Открытие 5 лагерей с дневным пребыванием детей

	Средства бюджета города Фрязино  в т.ч.

	5003,8
	932,1
	791,7
	1080,0
	1100,0
	1100,0

	4718,7
	802,7
	636,0
	1080,0
	1100,0
	1100,0
	Управление образование и подведомственные учреждения

	285,1
	129,4
	155,7

	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	Средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета  в т.ч.

	1501,2
	826,2
	675,0
	0
	0
	0

	1231,2
	691,2
	540,0

	Управление образование и подведомственные учреждения

	270,0
	135,0
	135,0

	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники

	500,0
	0,0
	110,0
	120,0
	130,0
	140,0
	Управление культуры физической культуры и спорта  и подведомственные учреждения

	2.2.
	Компенсация (полная или частичная) стоимости путевки гражданам Российской Федерации, зарегистрированные и работающие на территории городского округа Фрязино
	Утверждение порядка

проведения и финансирования мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в городе Фрязино

постановлением администрации города.

	Итого
	До 31.12. текущего года

	1093,8
	695,0
	398,8
	0
	0
	0
	Управление образования  и подведомственные учреждения
	Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, от  общей численности детей в возрасте от семи до пятнадцати лет

	Средства бюджета города Фрязино

	785,6
	398,4
	387,2
	0
	0
	0

	Средства
фед. бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета

	308,2
	296,6
	11,6
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.

	Организация мероприятий по отдыху детей в каникулярное время в городе Фрязино в 2015 году

	Итого

	До 10.12. текущего года

	120,0

	50,0

	70,0

	0

	0

	0

	Управление образования и подведомственные учреждения

	Приобретение путевок.

	Средства бюджета города Фрязино

	120,0
	50,0
	70,0
	0
	0
	0

	Средства
фед. бюджета

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Оплата проезда на междугородном транспорте

организованных групп детей к местам отдыха и обратно

	Итого
	До 30.10. текущего года

	21,0
	21,0
	0
	0
	0
	0
	Управление образования и подведомственные учреждения
	Сопровождение детей к месту отдыха и обратно.

	Средства бюджета города Фрязино

	21,0
	21,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
фед. бюджета

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Средства
обл. бюджета

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0

ОБ — областной бюджет;

МБ — местный бюджет;

ВС — внебюджетные средства.  ».